

**Supraetajarea unui bloc din
gradinita de copii Nr.193, mun.
Chisinau, or. Vatra, str.
M.Eminescu,31 Obiect Nr.02/06-
2018/**

WinCметра2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Blocul D. Iluminat electric. Echipament de forta (marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 70 310,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	263,373	31,93	8 409,51
		Total manopera				8 409,51

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	13 000,00	78,00
2.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,021	11 300,00	237,30
3.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,20	48,00	9,60
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,021	11 300,00	237,30
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	12 400,00	37,20
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,432	36,00	231,55
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,875	46,00	40,25
8.	1012073	Ate aspre	kg	0,20	85,00	17,00
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,271	8,54	395,15
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,344	106,00	36,46
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,271	9,60	444,20
12.	1019852	Vopsea	kg	0,258	34,50	8,90
13.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,20	14,50	17,40
14.	11110001000231	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A, IP20	buc	1,00	32,50	32,50
15.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,598	14,20	8,49
16.	201-907023610	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 4x1,5мм2	m	116,00	13,85	1 606,60
17.	201-90702361123	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x1,5мм2	m	25,00	15,95	398,75
18.	201-90702361124	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x2,5мм2	m	40,00	23,80	952,00
19.	201-90702361125	Кабель силовой ВВГнг-FRLS-0,66 3x1,5мм2	m	55,00	15,46	850,30
20.	201-90702361126	Труба гофрированная ПВХ д=16мм CTG20-16-K41-100I	m	278,00	2,70	750,60
21.	201-907023611261	Труба гофрированная ПВХ д=25мм CTG20-25-K41-050I	m	21,00	5,32	111,72
22.	201-907023611262	Короб огнестойкий, с крышкой 100x100x3мм 2,5м 10 шт. СКО-100x100	m	35,00	78,90	2 761,50
23.	201-90702369	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 3x1,5мм2	m	155,00	9,10	1 410,50
24.	25231567135001	(Светорегулятор (диммер) поворотный для	buc	5,00	60,00	300,00

		люминесцентного светильника)				
25.	2564999932145	Corp de iluminat, ЛПО46-1x36-613 Luxe HF Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 1x36Вт, 220В, IP20	buc	5,00	425,00	2 125,00
26.	25649999321457	Corp de iluminat, ЛПО46-2x36-613 Luxe HF Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 2x36Вт, 220В, IP44A, с рассеивателем, мощность 1x36Вт, 220В, IP20	buc	9,00	643,10	5 787,90
27.	25649999321458	Corp de iluminat, ДБО88-12-031 CDR MW 840 (Светильник светодиодный, мощность LED 12Вт, 220В, IP54, с микроволновым датчиком)	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
28.	25649999321459	Corp de iluminat, ДБО88-12-061 CDR EM3 MW 840 (Светильник светодиодный, с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания, мощность LED 12Вт, 220В, IP54)	buc	5,00	1 693,00	8 465,00
29.	25649999321459 1	Corp de iluminat, ДБО83-3-113 Gelios (Указатель светодиодный, аварийный эвакуационный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, 220В, IP65)	buc	5,00	758,47	3 792,35
30.	25649999321459 2	Лампа линейная люминесцентная, 230В, 18 Вт FD T8/G13	buc	30,00	13,57	407,10
31.	2564999932146	Corp de iluminat, ЛПО46-1x36-613 Luxe HF БАП Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 1x36Вт, 220В, IP20 с блоком аварийного питания	buc	1,00	898,00	898,00
32.	25649999321461	Хомутный держатель со стяжкой для труб СТГ, CFF	buc	30,00	7,75	232,50
33.	25649999321462	Коробка ответвительная для труб СТГ, TG	buc	20,00	23,50	470,00
34.	25649999321463	Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток	buc	120,00	8,50	1 020,00
35.	2564999932148	Corp de iluminat, ЛПО46-2x36-613 Luxe HF БАП Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 2x36Вт, 220В, IP44 с блоком аварийного питания	buc	3,00	245,00	735,00
36.	27212041201001	Розеточный блок (три), скрытой установки, с защитными шторками 220В, 16А, IP44	buc	6,00	71,20	427,20
37.	27461673351001	, Розетка штепсельная для скрытой установки, с заземляющим контактом , с защитными шторками 220В, 16А	buc	1,00	32,00	32,00
38.	28752741001001	Blocuri combinata si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, Блок из модулей серии "Фортуна": Розетка 250В, 16А - РСш10-3-ФБ (2шт); розетка компьютерная RJ45 UTP-5e - РК-ФБ (1шт); розетка телефонная - РТ4-ФБ (1шт); рамка четырёхместная горизонтальная - РГ-4-ФБ (1шт)	buc	2,00	152,00	304,00
39.	28752773305201	ЩРВ-П-18-IP41 - щит встраиваемый, на 18 модулей, с замком	buc	1,00	365,00	365,00
40.	28752773305202	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/20А 380В	buc	1,00	75,00	75,00
41.	28752773305203	Выключатель диф. АД 12/2Р/10/10,10А 10мА	buc	2,00	264,00	528,00
42.	28752773305204	Выключатель диф. АД 12/2Р/16/30, 16А 30мА	buc	3,00	310,00	930,00
43.	28752773305205	ЩРВ-П-12-IP41 - щит встраиваемый, на 12 модулей, с замком	buc	1,00	265,00	265,00
44.	28752773305206	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/20А 380В	buc	1,00	73,00	73,00
45.	28752773305207	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ В5	buc	4,00	33,25	133,00

46.	28752773305208	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ B2	buc	1,00	29,00	29,00
47.	4110041	Energie electrica	kw-h	1,20	2,10	2,52
48.	5	Masa utilajului	t	0,02	11 300,00	226,00
49.	5009030	Flanse	10 buc	2,99	12,30	36,78
50.	5009031	Scoabe	10 buc	20,033	2,65	53,09
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,269	103,00	130,71
52.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,672	6,54	17,47
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	111,722	0,42	46,92
54.	5009070	Racordari	10 buc	5,382	6,33	34,07
55.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,007	652,00	4,56
56.	5009113	Prezoane	buc	55,08	0,97	53,43
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,551	165,00	90,91
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,168	49,10	8,25
59.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,756	36,20	27,36
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,221	14,50	3,20
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019	360,00	6,84
62.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,105	205,00	21,52
63.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,10	12,00	1,20
64.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,20	41,00	8,20
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,933	58,00	54,11
66.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	1,00	145,00	145,00
Total materiale de constructii						43 039,46

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,683	2,50	39,19
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	5,60	2,46
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,68	4,50	70,56
Total utilaje de constructii						112,21

Total:

Total deviz:

70 310,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)